execução do novo contrato, sem que ocorra solução de continuidade dos serviços, essenciais ao 

bom andamento das atividades, há obrigatoriedade da emergência ser reconhecida e declarada no 

caso concreto, pois a situação ocorreu sem que pudesse ser amparada em tempo hábil pela 

Administração. 

O valor total da contratação é de R$ 1.501.713,96 (um milhão, quinhentos e um mil, setecentos e 

treze reais e noventa e seis centavos), conforme detalhado na minuta contratual e seus anexos.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento de 

Causas e Gestão Administrativa, Elemento de Despesa 33.90.37.02.